10987168 de / 07.11.2008
Betriebsanleitung
Fugenschneider FSG620
Index 001
Wir gratulieren!
Sie haben sich für ein bewährtes TYROLIT-Hydrostress-Gerät und damit für einen technologisch
führenden Standard entschieden. Nur Original-TYROLIT-Hydrostress-Ersatzteile gewährleisten
Qualität und Austauschbarkeit. Werden die Wartungsarbeiten vernachlässigt oder

EG-Konformitätserklärung
Bezeichnung Fugenschneider
Typenbezeichnung FSG620
Konstruktionsjahr 2007
Hersteller TYROLIT Hydrostress AG
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses Produkt mit den folgenden Richtlinien und Normen
übereinstimmt:
Angewandte Richtlinie
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
Lärmemission 2000/14/EG
Elektrische Richtlinien 93/68/EWG
Elektromagnetische Verträglichkeit 89/336/CEE
Beschränkung der Verwendung 2002/95/EG bestimmter gefährlicher Stoffe
in Elektro- und Elektronikgeräten
 2002/95/EG
Abfallwirtschaftsrichtlinie 2002/96/EG
Vibrationsrichtlinie 2002/44/EG
Normen
EN 12100-1
Sicherheit von Maschinen –Grundbegriffe, allgemeine
Gestaltungsgrundsätze.
EN 12100-2 Sicherheit von Maschinen – Grundbegriffe, technische Leitsätze.
EN ISO 14121 Sicherheit von Maschinen – Leitsätze zur Risikobeurteilung.
EN 294 Sicherheit von Maschinen – Sicherheitsabstände gegen das Erreichen
von Gefahrenstellen mit den oberen Gliedmassen.
IEC 60204-1 Sicherheit von Maschinen – Elektrische Ausrüstung von Maschinen,
allgemeine Anforderungen.
IEC 6100-6-3 Elektromagnetische Verträglichkeit
EN 13862 Bodenschleifmaschinen Sicherheit
EN 349 Sicherheit von Maschinen –Sicherheitsabständen zur Vermeidung des
Quetschens von Körperteilen.
EN 982 Sicherheit von Maschinen
Sicherheitstechnische Anforderungen an sicherheitstechnische Anlagen
und ihre Bauteile-Hydraulik.
EN ISO 3744 Akustik-Bestimmung der Schall-Leistungspegel von Geräuschquellen
durch Schalldruckmessung
Seite 22 Fugenschneider FSG620